• Se efectuaron.1,661 asistencias técnicas a las entidades públicas los cuales fueron 
brindados por los Analistas del Sistema Nacional de Abastecimiento que se 
encuentran en los 27 CONECTAMEF a nivel nacional y se brindaron 17 asistencias 
técnicas solicitadas mediante oficios. 

• Se atendieron en el año 2024, ciento diecisiete (117) consultas de usuarios del 
Componente Gestión de Adquisiciones del Sistema Nacional de Abastecimiento - 
SNA, del sector público y privado a través del correo electrónico de consultas de la 
DGA. 

c) Otro tema 

• Se impulsó la contratación de personal para la Dirección, a efectos de contar con